
UCHWAŁA NR 235/XXXI/2014
RADY GMINY ŚWIERCZE

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379.) i art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 627, zm. poz. 628 i 842.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo, zwane " jesion wyniosły", położony w miejscowości 
Gaj na działce nr 82/10, obręb Gaj, stanowiącej własność Gminy Świercze.

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi iż drzewo obumarło z przyczyn niezależnych od 
posiadacza nieruchomości.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

Id: 937F7A7F-4329-49F6-B068-5F0FE36DFD4D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

pozbawienia statusu pomnika przyrody

Ochrona przyrody, w rozumieniu ustawy, oznacza zachowanie, właściwe wykorzystanie oraz odnawianie
zasobów przyrody i jej składników.

Pomniki Przyrody( z ustawy o ochronie przyrody) - pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej
lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historyczno lub
krajobrazowej oraz odznaczającej się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów,
okazałych rozmiarów drzewa i krzewy, gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady,
wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe, jaskinie.

Wnioskowany pomnik przyrody stracił wartość przyrodniczą. „ Jesion wyniosły” w wyniku uderzenia pioruna
uległ rozdarciu. W związku z tym utracił walory przyrodnicze i krajobrazowe.

W związku ze zmianami wprowadzanymi ustawą z dnia 23 stycznia 2009 roku z zmianie niektórych ustaw
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie ustanowienie
lub pozbawienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego, lub zespołu
przyrodniczo – krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody ( Dz. U. Nr 92 poz.
880 z późn. zm. ) projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony
Środowiska w Warszawie.

Id: 937F7A7F-4329-49F6-B068-5F0FE36DFD4D. Podpisany Strona 1




